

2009 YILINDA HALI İHRACATININ DEĞERLENDİRMESİ

Ülkemiz halı ihracatında 2008'in son dönemlerinde başlayan düşüş eğilimi, Haziran ayından sonra bir nebze gevşemiş olsa da 2009 yılının tamamında etkisini göstermiş ve 2009 yılı sonunda ülkemizin toplam halı ihracatı 2008 yılına kıyasla % 7,2 oranında düşerek 1 milyar 86 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

2009 Ocak – Aralık döneminde el halısı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre % 12,1 azalarak 124,7 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Aynı dönemde makine halısı ihracatı ise bir önceki yıla kıyasla % 6,5 düşmüş ve 961,6 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Belli Başlı Pazarlarda Halı İhracatındaki Gelişmeler

Türkiye'nin halı ihracatında % 13,6'lık payıyla en büyük pazarı olan S.Arabistan'a 2009 Ocak – Aralık döneminde gerçekleşen ihracat bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 27,1 oranında artarak 148,2 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Anılan dönemde, halı ihracat pazarlarımız arasında önemi her geçen gün artan ikinci büyük pazarımız durumundaki Irak'a halı ihracatımız % 43,4 artarak 101,5 milyon dolara ulaşmıştır. Kaydedilen bu ihracat değeri ile Irak'ın toplam halı ihracatı içerisindeki payı % 9,3'e yükselmiştir.

Bir diğer önemli pazarımız olan ABD'ye yönelik halı ihracatımız ise 2009 Ocak – Aralık döneminde bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 6,7 oranında düşmüş ve yaklaşık 78,9 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Bu ihracat değeri ile ABD'nin toplam halı ihracatımız içerisindeki payı % 7,3 olarak hesaplanmaktadır.

Mayıs ayına kadar en büyük ikinci halı ihracat pazarımız olan Almanya'ya yönelik ihracatımız 2009 Ocak – Aralık döneminde 2008 yılına göre % 15,1 oranında artmış ve yaklaşık 70 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Almanya'nın 2009 yılı sonu itibariyle ülkemiz toplam halı ihracatındaki payı % 6,4 olarak hesaplanmakta olup, Almanya bu dönemde en büyük pazarlarımız arasında dördüncü sırada yer almaktadır.

Halı ihracatımızda 2009 Ocak – Aralık dönemine ait veriler incelendiğinde ilk 10 pazar içerisinde S. Arabistan, Irak, Almanya, İngiltere ve Kazakistan'a yönelik ihracatın arttığı ABD, Polonya, Romanya, B.A.E. ve Azerbaycan'a yönelik ihracatın ise azaldığı anlaşılmaktadır. İlk on ülke içerisinde halı ihracat artışımızın en yüksek olduğu ülke % 84,5 ihracat artışı kaydedilen İngiltere olmuştur. Anılan dönemde İngiltere'ye yönelik ihracat 28,5 milyon dolar olarak

kaydedilmiştir. 2009 yıl sonu itibariyle ilk 10 ülke içerisinde ihracatımızın bir önceki seneye kıyasla en fazla gerilediği ülke ise % 51,8'lik düşüşle Romanya olmuştur. Bu ülkeye yönelik halı ihracatı 2008 Ocak - Aralık döneminde 55,8 milyon dolar olarak gerçekleşmişken bu yıl sonu itibariyle 26,9 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Aşağıdaki tabloda, ülkemizin halı ihracatında ilk on pazara ilişkin gelişmeler yer almaktadır.

EN ÇOK HALI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK - ARALIK	2009 OCAK - ARALIK	PAY %	DEĞİŞİM %
S.ARABİSTAN	116.599	148.230	13,6	27,1
IRAK	70.806	101.534	9,3	43,4
ABD	84.512	78.857	7,3	-6,7
ALMANYA	60.798	69.983	6,4	15,1
POLONYA	43.514	34.553	3,2	-20,6
İNGİLTERE	15.419	28.452	2,6	84,5
ROMANYA	55.818	26.899	2,5	-51,8
KAZAKİSTAN	15.861	25.867	2,4	63,1
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	31.894	25.654	2,4	-19,6
AZERBAYCAN	27.181	25.337	2,3	-6,8
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	522.402	565.366	52,0	8,2
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	1.170.063	1.086.295	100,0	-7,2

El Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler

2009 Ocak – Aralık döneminde el halısı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 12,1 azalarak 124,7 milyon dolar olmuştur.

Aynı dönemde el halısı ihracatımızda en önemli ülkeler başta ABD ve Japonya olmak üzere Belçika, Avusturya ve Fransa olarak sıralanmaktadır.

2009 yılının sonu itibariyle en önemli el halısı ihracat pazarımız olan ABD'ye ihracat % 23 azalarak 26,5 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Bu değer ile birlikte ABD'nin el halısı ihracatımızdaki payı % 21,3 olarak hesaplanmaktadır.

2009 Ocak – Aralık döneminde el halısı ihracatımızda ilk 10 pazar arasında yer alan ülkelere Belçika, Avusturya, Fransa, Slovak Cumhuriyeti, İsviçre ve Avustralya'ya yönelik ihracat artarken, ABD, Japonya, Almanya ve İtalya'ya yönelik ihracat bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla azalmıştır.

Ülkemiz için ihracat pazar büyüklüğü sıralamasında ABD'nin hemen ardından gelen Japonya'ya el halısı ihracatı bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla %

0,6 azalarak 12,5 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Japonya'nın Türkiye'nin toplam el halısı içindeki payı ise % 10,1 olarak hesaplanmıştır.

Bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla ülkemizin el halısı ihracatında artış kaydedilen ülkelerden Belçika'ya ihracat % 1423,9 artarak 6 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. El halısı ihracatının arttığı diğer ülkeler % 786,2'lik artışın kaydedildiği Avusturya, % 114,1'lik artışın kaydedildiği Fransa, % 6,3'lük artışın kaydedildiği İsviçre ve % 0,9'luk artışın kaydedildiği Avustralya olarak sıralanmaktadır. Slovak Cumhuriyeti, el halısı ihracatı bir önceki yıl sadece 2000 dolar iken bu yılın aynı döneminde 2,8 milyon seviyesine tırmanarak ihracatın en çok arttığı ülke olmuştur.

EN ÇOK EL HALISI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK - ARALIK	2009 OCAK - ARALIK	PAY %	DEĞİŞİM %
ABD	34.480	26.542	21,3	-23,0
JAPONYA	12.624	12.548	10,1	-0,6
BELÇİKA	398	6.065	4,9	1423,9
AVUSTURYA	414	3.669	2,9	786,2
FRANSA	1.592	3.409	2,7	114,1
SLOVAK CUMH.	2	2.780	2,2	138900,0
ALMANYA	3.444	2.470	2,0	-28,3
İTALYA	2.877	2.306	1,8	-19,8
İSVİÇRE	1.292	1.373	1,1	6,3
AVUSTRALYA	887	895	0,7	0,9
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	58.010	62.057	49,8	7,0
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	141.847	124.710	100,0	-12,1

Makina Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler

2009 Ocak – Aralık döneminde makina halısı ihracatımız 2008 yılının aynı dönemine göre % 6,5 düşerek 961,6 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Anılan dönemde, makina halısı ihracatımızda en büyük paya sahip olan ülke olarak 147,6 milyon dolarlık ihracat ve % 15,4'lük payıyla S.Arabistan öne çıkmaktadır. Suudi Arabistan'a yapılan ihracat 2008 Ocak – Aralık dönemine kıyasla % 27,3 oranında artmıştır. S.Arabistan'ın ardından 100,8 milyon dolarlık ihracat ve % 10,5'lik pay ile Irak sıralanmaktadır. Anılan dönemde Irak'a yönelik makine halısı ihracatı % 44,6 oranında artmıştır. 2009 yılı sonu itibarıyla makine halısı ihracat pazarlarımız arasında en büyük üçüncü ülke ise 67,5 milyon dolarlık ihracat ve % 7'lik payıyla Almanya olmuştur. Bu dönemde Almanya'ya yönelik makine halısı ihracatımız bir önceki yıla kıyasla % 17,7 artmıştır.

2009 yılının Ocak – Aralık döneminde en fazla makine halısı ihraç edilen ilk 10 pazarın dördünde ihracatımız bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 6,9 ile % 51,8 arasında değişen oranlarda azalmıştır.

EN ÇOK MAKİNE HALISI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK - ARALIK	2009 OCAK - ARALIK	PAY %	DEĞİŞİM %
S.ARABİSTAN	115.885	147.569	15,3	27,3
IRAK	69.741	100.834	10,5	44,6
ALMANYA	57.354	67.513	7,0	17,7
ABD	50.032	52.315	5,4	4,6
POLONYA	43.480	34.539	3,6	-20,6
İNGİLTERE	14.057	27.801	2,9	97,8
ROMANYA	55.697	26.843	2,8	-51,8
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	31.698	25.549	2,7	-19,4
KAZAKİSTAN	15.588	25.515	2,7	63,7
AZERBAYCAN	26.925	25.072	2,6	-6,9
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	480.457	533.550	55,5	11,1
TÜRKİYE TOPLAM MAKİNE HALISI İHRACATI	1.028.216	961.585	100,0	-6,5

2008 Ocak – Aralık dönemine kıyasla ihracatın % 51,8 oranında gerilediği Romanya ihracatta en yüksek düşüşün kaydedildiği pazar olmuştur. Romanya dışında ihracatımızın bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla gerilediği ülkeler ise % 20,6'lık düşüşün yaşandığı Polonya, % 19,4'lük düşüşün yaşandığı Birleşik Arap Emirlikleri ve % 6,9'luk düşüşün kaydedildiği Azerbaycan olarak sıralanmaktadır.

2009 yılı sonu itibarıyla en yüksek ihracat artışının kaydedildiği ülke, bir önceki seneye kıyasla makine halısı ihracatımızın % 97,8 arttığı İngiltere olmuştur. S.Arabistan, Irak, Almanya ve İngiltere dışında ihracatımızda artış kaydedilen bir diğer ülke ise % 4,6'lık ihracat artışının gerçekleştiği A.B.D. olmuştur. Anılan dönemde % 63,7 oranında ihracat artışının kaydedilerek 25,5 milyon dolar değerinde ihracatın gerçekleştiği Kazakistan, ihracat artışının kaydedildiği diğer bir ülkedir.

BELLİ BAŞLI PAZAR ÜLKELERDEKİ EKONOMİK GELİŞMELER

Suudi Arabistan

Özellikle halı ve deri ürünleri açısından önemli pazarlar arasında yer alan Suudi Arabistan 2008 yılında petrol fiyatlarında meydana gelen büyük artışlarla ekonomisinde büyük gelişmeler kaydetmişti.

Ancak 2008 yılının son çeyreğinden itibaren küresel ölçekte etkisini hissettiren küresel krizle birlikte petrol fiyatlarında büyük düşüşler olmuş ve Suudi

Arabistan gibi ekonomisi petrol ihracatına dayalı ülkeler bundan etkilenmişlerdi.

Bununla beraber son dönemlerde petrol fiyatlarındaki toparlanma ile birlikte Suudi Arabistan ekonomisinde de olumlu gelişme beklenmektedir.

IMF tarafından yapılan projeksiyonlar doğrultusunda Suudi Arabistan'ın 2009 yılında %0,9 oranında küçülürken 2010 yılında %4 büyüyeceği öngörülmektedir.

Aynı şekilde Suudi Arabistan'ın toplam ithalatı 2008 yılında 178,8 milyar dolar iken 2009 yılında bunun 169,3'e gerileyeceğini ancak 2010 yılında önemli bir artışla 183,9 milyar dolara yükseleceği beklenmektedir.

ABD

Dünyanın en büyük ekonomisi ve önemli ihracat pazarlarımızdan ABD, üst üste 4 çeyrek dönem küçüldükten sonra, bu yılın 3. çeyrek döneminde geçen yılın aynı dönemine göre % 3,5 büyüyerek durgunluktan çıktığının sinyallerini güçlü bir biçimde vermiş olmuştur. Ayrıca ABD'nin genel ithalatı 3. çeyrekte bir önceki çeyrek döneme göre %4,8 oranında artmıştır.

2009 Şubat ayında 93.5 seviyesinde bulunan tüketici güven endeksi Kasım ayında 95.2'e kadar yükselmiştir.

Ülke genelinde perakende satışlar Ekim ayında bir önceki aya göre % 1,1, Kasım ayında ise %1,3 artmıştır.

Son dönemdeki toparlanmaya rağmen giyim ve giyim aksesuarları satışları hâlâ kriz öncesi döneme göre düşük seviyelerdedir. Giyim ve giyim aksesuarları perakende satışları 2009 yılı Ocak-Kasım döneminde geçen yılın aynı dönemine göre % 4,5 gerilemiş bulunmaktadır.

Öte yandan, ülke ekonomisinin en önemli sorunlarından işsizlik Ekim ayında son 26 yılın en yüksek seviyesi olan % 10,2 seviyesine yükselmişti. Kasım ayında ise işsizlik oranı %10 seviyesine gerilemiştir.

Mevcut verilere göre, ABD ekonomisinin 2010 yılında % 1,5 oranında büyümesi beklenirken, 2010 yılı tüketici harcamaları tahmini % 0,9 artacağı yönündedir.

Almanya

Avrupa Birliği'nin en büyük ekonomisi Almanya'nın GSYH'si, 2009 yılı 2. ve 3. çeyrekte bir önceki çeyrek döneme göre sırasıyla % 0,4 ve % 0,7 oranlarında büyüme göstermiş olup durgunluktan çıkış sinyalleri vermektedir. Ancak özel

tüketim harcamaları bir önceki çeyrek döneme göre; 2. çeyrekte %0,6 oranında artmışken 3.çeyrekte %0,9 oranında azalmıştır. Almanya'nın genel ithalatı ise 3. çeyrekte bir önceki çeyreğe göre %5 oranında artmıştır. 2009 Nisan ayında 92.4 seviyesinde bulunan tüketici güven endeksi Kasım ayında 97.1'e kadar yükselmiştir.

Yeni sanayi ürünleri siparişleri, Ağustos ayında % 2,5, Eylül ayında ise % 1,5 artmış bulunmaktadır.

Öte yandan, perakende satışlar bir önceki aya göre; Eylül ayında % 0,2 azalmış iken Ekim ayında %0,5 artmış bulunmaktadır.

Ülke ekonomisinin önemli göstergelerinden ve halı ile ev tekstili ihracatımızı yakından ilgilendiren inşaat endeksi, Ekim ayında bir önceki aya göre % 2,4 azalmış bulunmaktadır.

IMF'nin son tahminlerine göre, 2010 yılında ülke ekonomisinin artıya geçerek % 0,3 büyümesi beklenmektedir. Hazırgiyim, tekstil, deri ve halı ihracat pazarlarımız içinde en üst sıralarda yer almasına karşılık son dönemde sektörlerimizin ihracatında düşüş yaşanan Almanya'da mevcut veri ve tahminlere göre, önümüzdeki dönemde tüketim ve talebin canlanması beklenmektedir.

Polonya

Polonya GSYH'si 2009 yılı 3. çeyrekte bir önceki çeyrek döneme göre % 0,5 oranlarında artmıştır. Özel tüketim harcamaları ise 3.çeyrekte bir önceki çeyreğe göre %0,8 oranında artmıştır. 2009 Şubat ayında 99.6 seviyesinde bulunan tüketici güven endeksi Kasım ayında 99.1'e yükselmiştir.

Ülke genelinde perakende satışlar Ekim ayında bir önceki aya göre % 1,6 oranında artmış bulunmaktadır.

Polonya ekonomisinin önemli göstergelerinden ve halı ile ev tekstili ihracatımızı yakından ilgilendiren inşaat endeksi, Ekim ayında bir önceki aya göre % 0,2 oranında azalmış bulunmaktadır.

İngiltere

Avrupa Birliği'nin önemli ekonomilerinden İngiltere'nin GSYH'si 2009 yılı 3. çeyrekte bir önceki çeyrek döneme göre % 0,4 oranlarında daralmıştır.

Özel tüketim harcamaları bir önceki çeyrek döneme göre; 2. çeyrekte %0,7 oranında, 3.çeyrekte ise %0,1 oranında azalmıştır. İngiltere'nin genel ithalatı ise 3. çeyrekte bir önceki çeyreğe göre %1,3 oranında artmıştır. 2009 Ocak

ayında 92.6 seviyesinde bulunan tüketici güven endeksi Kasım ayında 100.5'e kadar yükselmiştir.

Yeni sanayi ürünleri siparişleri Ağustos ayında % 0,1, Eylül ayında ise % 1 azalmış bulunmaktadır.

Ülke genelinde perakende satışlar, Ekim ayında bir önceki aya göre % 0,4 artmış bulunmaktadır.

Ülke genelinde inşaat endeksi Ekim ayında bir önceki aya göre % 1,6 oranında azalmış bulunmaktadır.

Güncel tahminlere göre ülke ekonomisinin 2010 yılında % 0,9 büyümesi beklenmekteyken, 2010 yılı tüketici harcamaları tahmini % 0,3 azalma yönündedir.

Hazırgiyim başta olmak üzere tekstil ve deri ürünleri ihracatımız açısından da önemli bir pazar olan İngiltere ekonomisinin toparlanarak iç talep ve tüketimin canlanması büyük önem taşımaktadır.

Romanya

Avrupa Birliği'nin yeni üyelerinden Romanya'nın GSYH'si 2009 yılı 2. ve 3. çeyrekte bir önceki çeyrek döneme göre sırasıyla % 1,1 ve % 0,7 oranlarında daralmıştır.

Ülke genelinde perakende satışlar Ekim ayında bir önceki aya göre % 1,9 azalmış bulunmaktadır.

Romanya ekonomisinin önemli göstergelerinden ve halı ile ev tekstili ihracatımızı yakından ilgilendiren inşaat endeksi, Ekim ayında bir önceki aya göre % 4,4 azalmış bulunmaktadır.

*İTKİB Genel Sekreterliği
AR & GE ve Mevzuat Şubesi
04.01.2010*



TÜRKİYE HALI İHRACATI

	2008 ARALIK 1000 \$	2009 ARALIK 1000 \$	DEĞİŞİM %	2008 OCAK-ARALIK 1000 \$	TOPLAM HALI'DA PAY %	2009 OCAK-ARALIK 1000 \$	TOPLAM HALI'DA PAY %	09 / 08 DEĞİŞİM %	
AB ÜLKELERİ (15)	ALMANYA	5.468	8.882	62,4	60.798	5,2	69.983	6,4	15,1
	AVUSTURYA	853	1.509	76,9	7.557	0,6	6.939	0,6	-8,2
	BELÇİKA	872	3.054	250,2	10.454	0,9	17.616	1,6	68,5
	DANİMARKA	59	77	30,5	988	0,1	846	0,1	-14,4
	FINLANDIYA	129	114	-11,6	716	0,1	1.364	0,1	90,5
	FRANSA	449	2.375	429,0	7.345	0,6	10.152	0,9	38,2
	HOLLANDA	359	215	-40,1	6.718	0,6	2.867	0,3	-57,5
	İNGİLTERE	1.494	2.393	60,2	15.419	1,3	26.452	2,6	64,5
	İRLANDA	81	85	4,9	2.871	0,2	2.904	0,3	1,1
	İSPANYA	113	201	77,9	2.994	0,3	2.999	0,3	0,2
	İSVEÇ	470	763	62,3	2.930	0,2	4.398	0,4	50,6
	İTALYA	796	902	13,3	14.981	1,3	12.613	1,2	-14,5
	LUKSEMBURG	-	-	-	66	0,0	4	0,0	-93,9
	PORTEKİZ	37	529	1.329,7	2.530	0,2	2.639	0,2	4,3
	YUNANİSTAN	949	1.439	51,6	30.877	2,6	23.545	2,2	-23,7
	AB(15) ÜLKELERİ TOPLAMI	12.129	22.538	85,8	167.234	14,3	187.511	17,3	12,1
YENİ AB ÜLKELERİ (12)	BULGARİSTAN	648	553	-14,66	11.863	1,0	7.783	0,7	-34,4
	ÇEK CUMHURİYETİ	103	115	11,65	1.686	0,1	2.776	0,3	64,7
	ESTONYA	15	-	-100,00	91	0,0	121	0,0	33,0
	DİĞER BÖLGELER	-	-	-	-	0,0	-	0,0	-
	LETONYA	42	-	-100,00	65	0,0	1	0,0	-98,5
	LİTVANYA	132	-	-100,00	522	0,0	642	0,3	23,0
	MACARİSTAN	50	105	110,00	5.078	0,4	2.921	0,3	-42,5
	MALTA	8	2	-75,00	274	0,0	185	0,0	-32,5
	POLONYA	2.754	1.666	-39,51	43.514	3,7	34.553	3,2	-20,6
	ROMANYA	2.774	2.361	-14,89	55.818	4,8	26.899	2,5	-51,8
	SLOVAK CUMH.	64	821	20.425,00	2.083	0,2	4.016	0,4	92,0
SLOVENYA	65	3	-95,38	321	0,0	203	0,0	-36,8	
YENİ AB TOPLAMI	6.595	5.626	-14,7	121.315	10,4	80.100	7,4	-34,0	
AB ÜLKELERİ (27)	AB (27) TOPLAMI (1)	18.724	28.164	50,4	288.549	24,7	267.611	24,6	-7,3
DİĞER OECD ÜLKELERİ	ABD	6.761	9.218	36,3	84.512	7,2	78.857	7,3	-6,7
	AVUSTRALYA	181	339	87,3	6.003	0,5	7.520	0,7	25,3
	G.KÖRE	64	6	-90,6	2.797	0,2	1.938	0,2	-30,7
	İSVİÇRE	169	133	-21,3	2.184	0,2	2.369	0,2	8,0
	İZLANDA	-	4	-	-	0,0	10	0,0	-
	JAPONYA	837	1.407	69,1	14.444	1,2	14.638	1,4	1,8
	KANADA	261	379	45,2	5.155	0,4	4.189	0,4	-19,1
	MEKSİKA	7	40	471,4	427	0,0	1.177	0,1	175,6
	NORVEÇ	163	457	180,4	2.397	0,2	2.701	0,2	12,7
	Y.ZELANDA	24	80	233,3	784	0,1	839	0,1	7,0
	DİĞER OECD TOPLAMI (2)	8.467	12.063	42,5	118.703	10,1	114.268	10,5	-3,7
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ	ARNAVUTLUK	885	1.196	35,1	7.040	0,6	5.923	0,5	-15,9
	BOSNA-HERSEK	688	709	3,1	12.220	1,0	9.582	0,9	-21,6
	K.KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ	314	296	-5,7	2.570	0,2	2.144	0,2	-16,5
	KOSOVA	526	571	8,6	7.368	0,6	6.880	0,6	-6,5
	MAKEDONYA	348	343	-1,4	5.976	0,5	4.776	0,4	-20,1
	SİRBİSTAN	261	396	51,7	5.036	0,4	3.252	0,3	-35,4
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ TOPLAMI (3)	3.022	3.511	16,2	40.200	3,4	32.557	3,0	-19,0	
ESKİ S.S.C.B.	AZERBAYCAN	2.957	2.237	-24,3	27.181	2,3	25.337	2,3	-6,8
	GÜRCİSTAN	1.341	347	-74,1	7.441	0,6	4.192	0,4	-43,7
	KAZAKİSTAN	2.028	3.115	53,6	15.861	1,4	25.867	2,4	63,1
	KIRGIZİSTAN	3.613	1.318	-63,5	45.493	3,9	19.114	1,8	-58,0
	ÖZBEKİSTAN	60	91	51,7	655	0,1	502	0,1	-23,4
	RUSYA FEDERASYONU	3.123	2.049	-34,4	61.103	5,2	24.305	2,2	-60,2
	TACİKİSTAN	3.577	2.090	-41,6	37.549	3,2	21.222	2,0	-43,5
	TÜRKMENİSTAN	1.225	1.004	-18,0	10.610	0,9	11.470	1,1	8,1
	UKRAYNA	2.115	2.787	31,8	61.360	5,2	23.644	2,2	-61,5
ESKİ S.S.C.B TOPLAMI (4)	20.039	15.038	-25,0	267.253	22,8	155.653	14,3	-41,8	
ORTADOĞU ÜLKELERİ	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	2.719	1.865	-31,4	31.894	2,7	25.654	2,4	-19,6
	İRAK	4.305	8.758	103,4	70.806	6,1	101.534	9,3	43,4
	İRAN	1.660	2.571	54,9	18.447	1,6	16.410	1,5	-11,0
	İSRAİL	1.810	2.591	43,1	19.195	1,6	16.521	1,5	-13,9
	KUVEYT	1.271	1.295	1,9	13.242	1,1	14.227	1,3	7,4
	S.ARABİSTAN	7.078	9.463	33,7	116.599	10,0	148.230	13,6	27,1
	ÜRDÜN	143	449	214,0	1.832	0,2	3.392	0,3	85,2
	YEMEN	396	279	-29,5	6.749	0,5	5.681	0,5	-2,3
	ORTADOĞU TOPLAMI (5)	19.382	27.271	40,7	277.764	23,7	331.849	30,5	19,5
AFRİKA ÜLKELERİ	KUZEY AFRİKA ÜLKELERİ								
	CEZAYİR	200	186	-7,0	2.585	0,2	3.840	0,4	48,5
	FAS	431	568	31,8	2.728	0,2	5.875	0,5	115,4
	LİBYA	1.886	2.574	36,5	25.163	2,2	22.336	2,1	-11,2
	MİSİR	1.221	2.173	78,0	7.173	0,6	21.319	2,0	197,2
	TUNİS	49	252	618,4	2.334	0,2	1.291	0,1	-44,7
	KUZEY AFRİKA TOPLAMI	3.787	5.853	54,6	39.983	3,4	54.661	5,0	36,7
G.AFRİKA CUMH.	304	695	194,4	6.061	0,5	9.562	0,9	57,8	
AFRİKA TOPLAMI (6)	4.091	6.748	64,9	46.044	3,9	64.223	5,9	39,5	
DİĞER ASYA ÜLKELERİ	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	120	154	28,3	4.587	0,4	3.390	0,3	-26,1
	ENDONEZYA	93	77	-17,2	5.866	0,5	3.465	0,3	-40,9
	HİNDİSTAN	121	235	94,2	3.395	0,3	3.791	0,3	11,7
	HONG KONG	-	5	-	53	0,0	22	0,0	-58,5
	MALEZYA	239	309	29,3	7.546	0,6	4.933	0,5	-34,6
	SİNGAPÜR	8	12	50,0	834	0,1	749	0,1	-10,2
	TAYLAND	-	1	-	-	0,0	1	0,0	-
	TAYVAN	-	-	-	26	0,0	18	0,0	-30,8
	GÜNEY VE DOĞU ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI	581	793	36,5	22.307	1,9	16.369	1,5	-26,6
	AFGANİSTAN	678	685	1,0	6.392	0,5	7.912	0,7	23,8
BANGLADEŞ	35	44	25,7	250	0,0	563	0,1	125,2	
PAKİSTAN	141	452	220,6	5.089	0,4	5.367	0,5	5,5	
DİĞER ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI (7)	1.435	1.974	37,6	34.038	2,9	30.211	2,8	-11,2	
(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) TOPLAMI	75.160	94.769	26,1	1.072.551	91,7	996.372	91,7	-7,1	
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER	5.805	7.018	20,9	97.512	8,3	89.923	8,3	-7,8	
TOPLAM HALI İHRACATI	80.965	101.787	25,7	1.170.063	100	1.086.295	100	-7,2	

KAYNAK: İHRACAT-NET Bilgi Sistemi

İTKİB AR & GE VE MEVZUAT ŞUBESİ



TÜRKİYE EL HALISI İHRACATI

	2008 ARALIK 1000 \$	2009 ARALIK 1000 \$	DEĞİŞİM %	2008 OCAK-ARALIK 1000 \$	TOPLAM EL HALI'DA PAY %	2009 OCAK-ARALIK 1000 \$	TOPLAM EL HALI'DA PAY %	09 / 08 DEĞİŞİM %	
AB ÜLKELERİ (15)	ALMANYA	179	113	-36,9	3.444	2,43	2.470	7,98	-28,3
	AVUSTURYA	30	1.069	3.530,0	414	0,29	3.669	2,94	786,2
	BELÇİKA	30	1.440	4.700,0	398	0,28	6.065	4,86	1423,9
	DANİMARKA	-	-	-	174	0,12	173	0,14	-0,6
	FINLANDIYA	-	-	-	2	0,00	37	0,03	1760,0
	FRANSA	41	1.762	4.197,6	1.692	1,12	3.409	2,73	114,1
	HOLLANDA	80	1	-98,8	2.478	1,75	94	0,08	-96,2
	İNGİLTERE	36	75	108,3	1.362	0,96	651	0,52	-52,2
	İRLANDA	-	-	-	29	0,02	12	0,01	-58,6
	İSPANYA	7	6	-14,3	1.168	0,82	784	0,63	-32,9
	İSVEÇ	73	50	-31,5	144	0,10	359	0,29	149,3
	İTALYA	188	143	-23,9	2.877	2,03	2.306	1,85	-19,8
	LÜKSEMBURG	-	-	-	-	0,00	4	0,00	-
	PORTEKİZ	2	251	12.450,0	627	0,44	595	0,48	-5,1
	YUNANİSTAN	52	10	-80,8	668	0,47	326	0,26	-51,2
AB(15) ÜLKELERİ TOPLAMI	718	4.942	588,3	15.377	10,84	20.954	16,80	36,3	
YENİ AB ÜLKELERİ (12)	BULGARİSTAN	6	6	0,00	244	0,17	112	0,09	-54,1
	ÇEK CUMHURİYETİ	89	105	17,98	246	0,17	198	0,16	-19,5
	ESTONYA	-	-	-	13	0,01	13	0,01	0,0
	DİĞER BÖLGELER	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-
	LETONYA	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-
	LİTVANYA	-	-	-	-	0,00	14	0,01	-
	MACARİSTAN	-	5	-	69	0,05	46	0,04	-33,3
	MALTA	-	-	-	1	0,00	34	0,03	3300,0
	POLONYA	-	11	-	34	0,02	14	0,01	-58,8
	ROMANYA	1	6	500,00	121	0,09	56	0,04	-53,7
	SLOVAK CUMH.	1	740	73.900,00	2	0,00	2.780	2,23	138900,0
	SLOVENYA	34	-	-100,00	51	0,04	84	0,07	64,7
	YENİ AB TOPLAMI	131	873	566,4	781	37,9	3.351	2,69	329,1
	AB ÜLKELERİ (27)	AB (27) TOPLAMI (1)	849	5.815	584,9	16.158	11,39	24.305	19,49
DİĞER OECD ÜLKELERİ	ABD	3.392	2.592	-23,6	34.480	24,31	26.542	21,28	-23,0
	AVUSTRALYA	-	85	-	687	0,63	695	0,72	0,9
	G.KÖRE	64	-	-100,0	65	0,05	70	0,06	7,7
	İSVİÇRE	111	47	-57,7	1.292	0,91	1.373	1,10	6,3
	İZLANDA	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-
	JAPONYA	687	1.348	96,2	12.624	8,90	12.548	10,06	-0,6
	KANADA	-	5	-	331	0,23	154	0,12	-53,5
	MEKSİKA	-	2	-	237	0,17	317	0,25	33,8
	NORVEÇ	99	44	-55,6	759	0,54	532	0,43	-29,9
	Y.ZELANDA	-	45	-	506	0,36	691	0,55	36,6
	DİĞER OECD TOPLAMI (2)	4.353	4.168	-4,2	51.181	36,08	43.122	34,58	-15,7
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ	ARNAVUTLUK	3	-	-100,0	15	0,01	79	0,06	426,7
	BOSNA-HERSEK	5	-	-100,0	37	0,03	29	0,02	-21,6
	K.KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ	23	8	-65,2	153	0,11	46	0,04	-69,9
	KOSOVA	-	-	-	53	0,04	18	0,01	-66,0
	MAKEDONYA	1	25	2.400,0	262	0,18	146	0,12	-44,3
	SİRBİSTAN	-	-	-	83	0,06	53	0,04	-36,1
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ TOPLAMI (3)	32	33	3,1	603	0,43	371	0,30	-38,5	
ESKİ S.S.C.B.	AZERBAYCAN	-	16	-	256	0,18	265	0,21	3,5
	GÜRCİSTAN	614	-	-100,0	1.103	0,78	436	0,35	-60,5
	KAZAKİSTAN	13	70	438,5	273	0,00	352	0,28	28,9
	KIRGIZİSTAN	-	1	-	13	0,01	23	0,02	76,9
	ÖZBEKİSTAN	1	-	-100,0	12	0,01	41	0,03	241,7
	RUSYA FEDERASYONU	115	1	-99,1	1.207	0,85	208	0,17	-82,8
	TACİKİSTAN	-	-	-	26	0,02	16	0,01	-38,5
	TÜRKMENİSTAN	29	43	48,3	154	0,11	246	0,20	59,7
	UKRAYNA	-	-	-	27	0,02	13	0,01	-51,9
ESKİ S.S.C.B TOPLAMI (4)	772	131	-83,0	3.071	2,17	1.600	1,28	-47,9	
ORTADOĞU ÜLKELERİ	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	-	-	-	196	0,14	105	0,08	-46,4
	İRAK	43	27	-37,2	1.065	0,75	700	0,56	-34,3
	İRAN	1	55	5.400,0	99	0,07	835	0,67	743,4
	İSRAİL	8	24	200,0	89	0,06	210	0,17	136,0
	KUVEYT	24	7	-70,8	493	0,35	390	0,31	-20,9
	S.ARABİSTAN	-	-	-	714	0,50	661	0,53	-7,4
	ÜRDÜN	-	12	-	11	0,01	43	0,03	290,9
	YEMEN	-	-	-	-	0,00	2	0,00	-
ORTADOĞU TOPLAMI (5)	76	125	64,5	2.667	1,88	2.946	2,36	10,5	
AFRİKA ÜLKELERİ	KUZEY AFRİKA ÜLKELERİ	-	-	-	-	-	-	-	-
	CEZAYİR	-	1	-	73	0,05	240	0,19	228,8
	FAS	-	-	-	19	0,01	11	0,01	-42,1
	LIBYA	-	1	-	828	0,58	32	0,03	-96,1
	MİSİR	3	-	-100,0	4	0,00	23	0,02	475,0
	TUNUS	-	64	-	2	0,00	86	0,07	4200,0
	KUZEY AFRİKA TOPLAMI	3	66	2.100,0	926	0,65	392	0,31	-57,7
G.AFRİKA CUMH.	-	-	-	112	0,08	16	0,01	-85,7	
AFRİKA TOPLAMI (6)	3	66	2.100,0	1.038	0,73	408	0,33	-60,7	
DİĞER ASYA ÜLKELERİ	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	-	-	-	1	0,00	14	0,01	1300,0
	ENDONEZYA	-	-	-	37	0,03	-	0,00	-100,0
	HİNDİSTAN	-	13	-	10	0,01	27	0,02	170,0
	HONG KONG	-	-	-	89	0,06	-	0,00	-
	MALAYZA	1	-	-100,0	52	0,04	20	0,02	-61,5
	SİNGAPUR	-	-	-	51	0,04	4	0,00	-92,2
	TAYLAND	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-
	TAYVAN	-	-	-	14	0,01	-	0,00	-100,0
	GÜNEY VE DOĞU ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI	1	13	1.200,0	165	0,12	65	0,05	-60,6
	AFGANİSTAN	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-
BANGLADEŞ	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
PAKİSTAN	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
DİĞER ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI (7)	1	13	-	165	0,12	65	0,05	-60,6	
(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) TOPLAMI	6.086	10.351	70,1	74.883	52,79	72.817	58,39	-2,8	
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER	4.318	2.975	-31,1	66.964	47,21	51.893	41,61	-22,5	
TOPLAM EL HALISI İHRACATI	10.404	13.326	28,1	141.847	100,00	124.710	100,00	-12,1	

KAYNAK: İHRACAT-NET Bilgi Sistemi

İTKİB AR & GE VE MEVZUAT ŞUBESİ



TÜRKİYE MAKİNE HALISI İHRACATI

	2008 ARALIK 1000 \$	2009 ARALIK 1000 \$	DEĞİŞİM %	2008 OCAK-ARALIK 1000 \$	TOPLAM MAKİNE HALI'DA PAY %	2009 OCAK-ARALIK 1000 \$	TOPLAM MAKİNE HALI'DA PAY %	09 / 08 DEĞİŞİM %	
AB ÜLKELERİ (15)	ALMANYA	5.269	8.769	65,8	57.354	5,58	67.513	7,02	17,7
	AVUSTURYA	823	420	-49,0	7.143	0,69	3.270	0,34	-54,2
	BELÇİKA	842	1.814	91,7	10.056	0,98	11.551	1,20	14,9
	DANİMARKA	59	75	27,1	814	0,08	673	0,07	-17,3
	FINLANDIYA	129	114	-11,6	714	0,07	1.327	0,14	85,9
	FRANSA	408	613	50,2	5.753	0,56	6.743	0,70	17,2
	HOLLANDA	279	214	-23,3	4.240	0,41	2.763	0,29	-34,8
	İNGİLTERE	1.458	2.318	59,0	14.057	1,37	27.801	2,89	97,8
	İRLANDA	81	85	4,9	2.842	0,28	2.892	0,30	1,8
	İSPANYA	106	195	84,0	1.826	0,18	2.215	0,23	21,3
	İSVEÇ	397	713	79,6	2.776	0,27	4.039	0,42	45,5
	İTALYA	608	759	24,8	12.104	1,18	10.507	1,09	-13,2
	LÜKSEMBURG	-	-	-	66	0,01	-	0,00	-100,0
	PORTEKİZ	35	278	694,3	1.903	0,19	2.044	0,21	7,4
	YUNANİSTAN	897	1.429	59,3	30.209	2,94	23.219	2,41	-23,1
AB(15) ÜLKELERİ TOPLAMI	11.411	17.596	54,2	151.857	14,8	166.557	17,32	9,7	
YENİ AB ÜLKELERİ (12)	BULGARİSTAN	642	547	-14,8	11.619	1,13	7.671	0,80	-34,0
	ÇEK CUMHURİYETİ	14	10	-28,6	1.440	0,14	2.578	0,27	79,0
	ESTONYA	15	-	-100,0	78	0,01	108	0,01	38,5
	DiĞER BÖLGELER	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-
	LETONYA	42	-	-100,0	65	0,01	1	0,00	-98,5
	LİTVANYA	132	-	-100,0	522	0,05	628	0,07	20,3
	MACARİSTAN	90	100	100,0	5.009	0,49	2.875	0,30	-42,6
	MALTA	8	2	-75,0	273	0,03	151	0,02	-44,7
	POLONYA	2.754	1.655	-39,9	43.480	4,23	34.539	3,59	-20,6
	ROMANYA	2.773	2.355	-15,1	55.697	5,42	26.843	2,79	-51,8
	SLOVAK CUMH.	3	81	2.600,0	2.081	0,20	1.236	0,13	-40,6
	SLOVENYA	31	3	-90,3	270	0,03	119	0,01	-55,9
YENİ AB TOPLAMI	6.464	4.763	-26,5	120.534	11,7	76.749	7,98	-36,3	
AB ÜLKELERİ (27)	AB (27) TOPLAMI (1)	17.875	22.349	25,0	272.391	26,49	243.306	25,30	-10,7
DiĞER OECD ÜLKELERİ	ABD	3.369	6.626	96,7	50.032	4,87	52.315	5,44	4,6
	AVUSTRALYA	181	254	40,3	5.116	0,50	6.625	0,69	29,5
	G KÖRE	-	6	-	2.732	0,27	1.888	0,19	-31,6
	İSVİÇRE	58	86	48,3	892	0,09	986	0,10	10,5
	İZLANDA	-	4	-	-	0,00	10	0,00	-
	JAPONYA	150	59	-60,7	1.820	0,18	2.150	0,22	18,1
	KANADA	261	374	43,3	4.824	0,47	4.015	0,42	-16,8
	MEKSİKA	7	38	442,9	190	0,02	860	0,09	352,6
	NORVEÇ	64	413	545,3	1.638	0,16	2.169	0,23	32,4
	Y.ZELANDA	24	35	45,8	278	0,03	148	0,02	-46,8
	DiĞER OECD TOPLAMI (2)	4.114	7.895	91,9	67.522	6,57	71.146	7,40	5,4
DiĞER AVRUPA ÜLKELERİ	ARNAVUTLUK	882	1.196	35,6	7.025	0,68	5.844	0,6	-16,8
	BOSNA HERSEK	683	709	3,8	12.183	1,18	9.553	1,0	-21,6
	K.KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ	291	288	-1,0	2.417	0,24	2.098	0,2	-13,2
	KOSOVA	526	571	8,6	7.305	0,71	6.862	0,7	-6,1
	MAKEDONYA	347	318	-8,4	5.714	0,56	4.630	0,5	-19,0
	SİRBİSTAN	261	396	51,7	4.953	0,48	3.199	0,3	-35,4
DiĞER AVRUPA ÜLKELERİ TOPLAMI (3)	2.990	3.478	16,3	39.597	3,85	32.186	3,35	-18,7	
ESKİ S.S.C.B.	AZERBAYCAN	2.957	2.221	-24,9	26.925	2,62	25.072	2,61	-6,9
	GURCİSTAN	727	347	-52,3	6.338	0,62	3.756	0,39	-40,7
	KAZAKİSTAN	2.015	3.045	51,1	15.598	1,52	25.515	2,65	63,7
	KIRGIZİSTAN	3.613	1.317	-63,5	45.480	4,42	19.091	1,99	-58,0
	ÖZBEKİSTAN	59	91	54,2	843	0,08	461	0,05	-28,3
	RUSYA FEDERASYONU	3.008	2.048	-31,9	59.886	5,83	24.087	2,51	-59,8
	TACİKİSTAN	3.577	2.090	-41,6	37.523	3,66	21.206	2,21	-43,5
	TÜRKMENİSTAN	1.196	961	-19,6	10.456	1,02	11.224	1,17	7,3
UKRAYNA	2.115	2.787	31,8	61.333	5,96	23.631	2,46	-61,5	
ESKİ S.S.C.B TOPLAMI (4)	19.267	14.907	-22,6	264.182	25,69	154.053	16,02	-41,7	
ORTADOĞU ÜLKELERİ	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	2.719	1.865	-31,4	31.698	3,08	25.549	2,66	-19,4
	İRAK	4.262	8.731	104,9	69.741	6,78	100.834	10,49	44,6
	İRAN	1.659	2.516	51,7	18.348	1,78	15.575	1,62	-15,1
	İSRAİL	1.802	2.567	42,5	19.106	1,86	16.311	1,70	-14,6
	KUVEYT	1.247	1.288	3,3	12.749	1,24	13.837	1,44	8,5
	S.ARABİSTAN	7.078	9.463	33,7	115.885	11,27	147.569	15,35	27,3
	ÜRDÜN	143	437	205,6	1.821	0,18	3.349	0,35	83,9
YMFN	396	279	-29,5	5.749	0,56	5.879	0,61	7,3	
ORTADOĞU TOPLAMI (5)	19.306	27.146	40,6	275.097	26,75	328.903	34,20	19,6	
AFRİKA ÜLKELERİ	KUZEY AFRİKA ÜLKELERİ								
	CEZAYİR	200	185	-7,5	2.512	0,24	3.600	0,37	43,3
	FAS	431	568	31,8	2.709	0,26	5.864	0,61	116,5
	LIBYA	1.886	2.573	36,4	24.335	2,37	22.304	2,32	-8,3
	MİSİR	1.218	2.173	79,4	7.189	0,70	21.286	2,21	157,1
	TUNUS	49	288	487,8	2.332	0,23	1.205	0,13	-48,9
KUZEY AFRİKA TOPLAMI	3.784	5.787	52,9	39.057	3,80	54.259	5,64	38,9	
G.AFRİKA CUMH.	304	895	194,4	5.949	0,58	9.546	0,99	60,5	
AFRİKA TOPLAMI (6)	4.088	6.682	63,5	45.006	4,38	63.815	6,64	41,8	
DiĞER ASYA ÜLKELERİ	ÇİN HALIK CUMHURİYETİ	120	154	28,3	4.596	0,45	3.376	0,35	-26,4
	ENDONEZYA	93	77	-17,2	5.823	0,57	3.455	0,36	-40,6
	HİNDİSTAN	121	222	83,5	3.385	0,33	3.764	0,39	11,2
	HONG KONG	-	5	-	53	0,01	22	0,00	-58,5
	MALEZYA	238	309	29,8	7.494	0,73	4.913	0,51	-34,4
	SİNGAPUR	8	12	50,0	783	0,08	745	0,08	-4,9
	TAYLAND	-	1	-	-	0,00	1	0,00	-
	TAYVAN	-	-	-	12	0,00	18	0,00	50,0
	GÜNEY VE DOĞU ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI	580	780	34,5	22.142	2,15	16.304	1,70	-26,4
	AFGANİSTAN	678	685	1,0	6.392	0,62	7.912	0,82	23,8
	BANGLADEŞ	35	44	25,7	250	0,02	563	0,06	125,2
PAKİSTAN	141	452	220,6	5.089	0,49	5.367	0,56	5,5	
DiĞER ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI (7)	1.434	1.961	36,8	33.873	3,29	30.146	3,14	-11,0	
(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) TOPLAMI	69.074	84.418	22,2	997.668	97,03	923.555	96,05	-7,4	
DiĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER	1.487	4.043	171,9	30.548	2,97	38.030	3,95	24,5	
TOPLAM MAKİNE HALISI İHRACATI	70.561	88.461	25,4	1.028.216	100,00	961.585	100,00	-6,5	

KAYNAK: İHRACAT-NET Bilgi Sistemi

İTKİB AR & GE VE MEVZUAT ŞUBESİ